
23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 23 de Novembro de 2023  Nº1115     Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 2128/2023

SÚMULA:

Estabelece o valor da UFM-CP para o exercício financeiro de
2024.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - O valor da UFM-CP para o exercício financeiro de 2024
será de R$ 4,1311 (quatro reais, mil trezentos e onze décimos
de milionésimos de reais)

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 22 de novembro de 2023.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2129/2023

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita em
Exercício do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, em especial ao artigo 107 da Lei nº216/94 e nos termos
da Lei nº. 8666/93,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designada a servidora MEURY NAOMI MATUDA
MARQUES, para o cargo de Leiloeira Oficial, a fim de conduzir
nos termos da lei, a alienação dos bens móveis e imóveis.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de novembro de 2023.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2022

O presente edital tem por objeto credenciar Pessoas Ju-
rídicas para prestação de serviços médicos em regime
de plantão em sede própria, conforme segue:

ITEM VALOR MENSAL ANTERIOR V A L O R
MENSAL

ATUALIZADO

Serviços médicos complementares aos oferecidos pelo
Sistema Único de Saúde, de assistência médica planto-
nista de segundas às sextas-feiras das 22h00m às
08h00m e sábados e domingos das 20h00m Às 08h00m
com clinico geral, assistência médica ambulatorial pres-
tada nas especialidades. R$97.000,00
R$121.250,00

Cornélio Procópio, 22 de novembro de 2023.

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

Prefeita em exercício

CONTRATO Nº 177/2023

INEXIGIBILIDADE: Nº 031/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 292/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: Claúdia Fernanda Rodrigues Miyamotto

CPF nº 748.972.509-78

OBJETO: contratar pessoa física para compor a equipe
do Programa Criança Feliz do Governo Federal.

1.1 VALOR: R$ 3.738,58 (Três mil, setecentos e trin-
ta e oito reais e cinquenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.

DOTAÇÃO: (402)
07.000.07.002.08.244.0008.2.095.3.3.90.36.00.00.00.00

DATA: 23/11/2023.
ASSINATURA: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Claúdia Fernanda Rodrigues Miyamotto

2° REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO



                                                       Diário Oficial - nº 1115                                23 de Novembro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 218/2023

Pregão nº 094/2023

OBJETO: Este instrumento tem por objeto registrar preço
de cesta para futuras aquisições através do Sistema
Registro de Preços.

EMPRESA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

CNPJ: 37.974.794/0001-02

DATA: 22 de novembro de 2023
ASSINATURAS: ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI

DE MELLO
CRISTIANE NIETO ARANTES

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR DA LICITAÇÃO VA-
LOR ATUALIZADO

14 ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PCT 5KG - CAJUEI-
RO R$15,00R$ 24,17

2° REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2023

Pregão nº039/2023

OBJETO: Este instrumento tem por objeto registrar pre-
ços de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

EMPRESA: GALERA DA CESTA BÁSICA LTDA

CNPJ: 45.693.344/0001-61

DATA: 20 de novembro de 2023
ASSINATURAS: ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI

DE MELLO
Cristhiane Michel Nasser Maneira

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR DA LICITAÇÃO VA-
LOR ATUALIZADO

03 ARROZ AGULHINHA- TIPO 1 C/CERT.DE
CLASSIF.PACOTE COM 5 KG – TUQUINHA R$16,00
R$26,68

04 ARROZ AGULHINHA- TIPO 1 C/CERT.DE
CLASSIF.PACOTE COM 5 KG – TUQUINHA R$16,00
R$26,68

09 BOMBOM - CAIXA C/ NO MÍNIMO 250G - GARO-

TO R$9,50 R$12,09

6ª ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO N 051/2021

INEXIGIBILIDADE Nº005/2021

PROCESSO: Nº 081/2021

CHAMADA Nº 002/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICI-
NA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Contratar pessoa jurídica para realizar consultas de clí-
nica geral na rede Municipal, em horário de expediente da
unidade, inclusive em horário estendido.

1.2 A execução do objeto será realizada de forma parcela-
da, de acordo com a demanda, limitada 153 (cento e
cinquenta e três) consultas/mês, sendo o valor unitário
R$65,00 (Sessenta e cinco reais), equivalente a R$9.945,00
(nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais) por mês.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA VIGÊNCIA

2.1 Fica prorrogado por mais 03 (três) meses, contados a
partir de 09/11/2023 até 08/02/2024.

2.2 O valor do contrato é de R$29.835,00 (Vinte e nove mil,
oitocentos e trinta e cinco reais).

DATA: 09 de novembro de 2023.
Assinantes: ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE

MELLO
HUGO FERNANDES DAMASCENO

6ª ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO N 052/2021

INEXIGIBILIDADE Nº006/2021

PROCESSO: Nº 083/2021

CHAMADA Nº 006/2019



23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 3

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDI-
CINA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Contratar pessoa jurídica para realizar consultas de
clínica geral em atendimento a Chamada nº 006/2019.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA VIGÊNCIA

2.1 Fica prorrogado por mais 03 (três) meses, contados
a partir de 09/11/2023 até 08/02/2024.

2.2 O valor mensal de R$26.000,00 (vinte e seis mil re-
ais), totalizando R$78.000,00 (setenta e oito mil reais).

DATA: 09 de novembro de 2023.
ASSINANTES: ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI

DE MELLO
HUGO FERNANDES DAMASCENO

TERMO DE CANCELAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº N°057/23

PREGÃO N°038/23 – FORMA ELETRÔNICA

OBJETO: Este instrumento tem por objeto registrar pre-
ços de medicamentos e materiais médicos-
ambulatoriais para futuras aquisições através do Siste-
ma Registro de Preços.

EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA

DATA: 20 de novembro de 2023
ASSINATURAS: ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI

DE MELLO
José Maria Nogueira

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

37 Metilfenidato 10 Mg - BR0272320
AEUROFARM 150.000 Comp. R$0,315

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 315/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 147/2023

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPA-
MENTOS ODONTOLÓGICOS COM EVENTUAL SUBSTI-
TUIÇÃO DE PEÇAS

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: VANDERLEI MOURA

DATA: 21/11/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Vanderlei Moura – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX

UNIT

1 Hora técnica de mão de obra para manutenção pre-
ventiva e corretiva de equipamentos odontológicos 2.400
Hora 7,00

2 Peças para eventuais necessidades 1
Unid. 60.000

CONTRATO Nº 173/2023

PREGÃO ELETÔNICO Nº 150/2023

PROCESSO Nº 268/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
REABILITAÇÃO DE PACIENTES PÓS-COVID

VALOR: R$12.902,00 (doze mil e novecentos e dois reais).

VIGÊNCIA: 2 (dois) meses

DOTAÇÃO: (163) 06.001.10.301.0007.1007.4.4.90.52.00 /
00355.00500.09.02.05.20.1.621.0000 - SESAAPSUS CAPITAL
- CEF 461-8 (F355); (192)
06.001.10.301.0007.2029.3.3.90.30.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinários
(Livres); (204) 06.001.10.301.0007.2029.4.4.90.52.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinários
(Livres); (252)06.001.10.301.0007.2045.3.3.90.30.00 /
00372.00494.09.02.05.20.1.621.0000 - SESA-PR - CUSTEIO
- ASSISTÊNCIA ESTADUAL - CEF 71055-5 - 71069-5 (F372).

DATA: 17/11/2023
ASSINATURAS:   Angélica Carvalho Olchaneski de Mello –

Prefeita em exercício
Neli Beatriz Parisotto Monegat – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT MARCA E

MODELO VALOR UNITÁRIO

2 Bicicleta Ergométrica Horizontal - Equipamento utili-
zado para reabilitação funcional aeróbica, fortalecimento de
membros inferiores. Utilizada para reabilitação funcional
aeróbica, fortalecimento de membros inferiores. Display em
LCD; monitoramento: distância, cronômetro, monitorização
cardíaca, calorias, nível de carga e relógio. Dimensões apro-
ximadas: 1,41m, 0,63m, 1,04m 1 DREAM/BLACK
EDITION H 1.530,00

3 Esteira elétrica Ergométrica - Equipamento utilizado
para reabilitação funcional aeróbica.  Três regulagens de in-
clinação; Velocidade ajustável até 16 km/h; Painel de LCD;
Monitoramento: distância, tempo, calorias, pulso, programas
e velocidades, monitoramento cardíaco; programas pré defi-



                                                       Diário Oficial - nº 1115                                23 de Novembro de 20234

nidos de motivação de exercícios;  Dimensões aproxi-
madas da Lona: 40cm  x  120cm. Dimensões aproxima-
das do produto: 165cm,  66cm, 127cm 1

DREAM/BLACK EDITION 2.5

2.750,00

4 Frequencímetro cardíaco(relógio) f i t a
transmissora - Frequencímetro cardíaco (relógio) e fita
transmissora - Equipamento para monitorar o treino que
registra a freqüência cardíaca e outros dados, para acom-
panhar os batimentos cardíacos durante as atividades
físicas. Características: Freqüência Cardíaca: Sim

Grava até 12 Exercícios: Sim Marcador de Ritmo: Sim
Contador de Calorias: Sim

Cronômetro Progressivo e Regressivo: Sim Alarme: Sim

Calendário: Sim Contador de Passos: Sim 2.

POPGLORY/MOD P22.

301,00

9 Anilha de borracha 1 kg - Equipamento utilizado
para fortalecimento muscular 12 WJ FUNDI-
DOS/

1KG 25,00

10 Anilha de borracha 2 kg - Equipamento utilizado
para fortalecimento muscular

12 WJ FUNDIDOS/

2KG

40,00

11 Anilha de borracha 5 kg - Equipamento utilizado
para fortalecimento muscular.

8 WJ FUNDIDOS/

2KG

85,00

12 Travesseiro 40 cm x 60 cm - Material utilizado
para posicionamento do usuário confeccionado em es-
puma; revestido com courvin 8 SÓ ESPU-
MAS

60X40X10CM    70,00

13 Kit 16 peças Tatame de EVA - Material para ativi-
dade física. Cobertura: película siliconizada com textura
especial para pratica desportiva. Composição: E.V.A
copolímero etileno acetato de vinila especialmente de-
senvolvido para absorção de impactos com ótima me-
mória de retorno. Espessura de 4 mm. 5
MUNDO DA BORRACHA

1.200,00

CONTRATO Nº 174/2023

PREGÃO ELETÔNICO Nº 150/2023

PROCESSO Nº 268/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPI-
TALARES LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES PÓS-COVID

VALOR: R$1.435,00 (um mil, quatrocentos e trinta e cinco
reais).

VIGÊNCIA: 2 (dois) meses

DOTAÇÃO: (163) 06.001.10.301.0007.1007.4.4.90.52.00 /
00355.00500.09.02.05.20.1.621.0000 - SESAAPSUS CAPI-
TAL - CEF 461-8 (F355); (192)
06.001.10.301.0007.2029.3.3.90.30.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinári-
os (Livres); (204) 06.001.10.301.0007.2029.4.4.90.52.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinári-
os (Livres); (252)06.001.10.301.0007.2045.3.3.90.30.00 /
00372.00494.09.02.05.20.1.621.0000 - SESA-PR - CUS-
TEIO - ASSISTÊNCIA ESTADUAL - CEF 71055-5 - 71069-5
(F372).

DATA: 17/11/2023
ASSINATURAS:   Angélica Carvalho Olchaneski de Mello –

Prefeita em exercício
Igor José Carvalho Rezende – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT MARCA E

MODELO VALOR UNITÁRIO

1 Aparelho de espirometria portátil - Equipamento
utilizado para avaliar a função pulmonar.  Composto por
uma tela colorida de alta definição sensível ao toque; co-
mandos diretamente na tela; tela de incentivo para criança;
memória para até 2000 exames; seleção de valores predi-
to; testes pré e pós bronco-dilatação; medição de
espirometria forçada, lenta e VVM indiret; software Sida 5
ou spirometry 1 CONTEC/SP70B 1.435,00

CONTRATO Nº 175/2023

PREGÃO ELETÔNICO Nº 150/2023

PROCESSO Nº 268/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: BRAVA SUL COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS DE ESCRITORIO EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES PÓS-COVID

VALOR: R$3.950,00 (três mil, novecentos e cinquenta re-
ais).

VIGÊNCIA: 2 (dois) meses

DOTAÇÃO: (163) 06.001.10.301.0007.1007.4.4.90.52.00 /
00355.00500.09.02.05.20.1.621.0000 - SESAAPSUS CAPI-



23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 5

TAL - CEF 461-8 (F355); (192)
06.001.10.301.0007.2029.3.3.90.30.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordi-
nários (Livres); (204)
06.001.10.301.0007.2029.4.4.90.52.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordi-
nários (Livres);
(252)06.001.10.301.0007.2045.3.3.90.30.00 /
00372.00494.09.02.05.20.1.621.0000 - SESA-PR - CUS-
TEIO - ASSISTÊNCIA ESTADUAL - CEF 71055-5 - 71069-
5 (F372).

DATA: 17/11/2023
ASSINATURAS:   Angélica Carvalho Olchaneski de

Mello – Prefeita em exercício
Adriano Araújo Camargo – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT MARCA E

MODELO VALOR UNITÁRIO

6 Estação de Musculação composta por um ban-
co regulável, possibilita diversas posições para seu trei-
no, produto ainda possibilita você aumentar a carga de
peso incluindo anilhas de diversos pesos. Para uso
residencial, essa estação de musculação em mais de
60 opções de exercícios e carga de 34kg. Carga: 34kg;
Peso Máximo Suportado: 120kg; Quantidade de Exercí-
cios: Mais de 60; Tipo de Exercícios: Membros Superio-
res e Inferiores; Acompanha: 2 Barras Dumbbell, 1 Bar-
ra Supino, 6 Anilhas; Uso: Residencial 1
ATHLETIC / ADVANCED 3.950,00

CONTRATO Nº 176/2023

PREGÃO ELETÔNICO Nº 153/2023

PROCESSO Nº 281/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: RIBEIRO VEICULOS S/A

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE INSTRUMENTO
A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS

VALOR: R$615.000,00 (seiscentos e quinze mil reais).

VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses

DOTAÇÃO: (773) 09.001.15.451.0004.1045.4.4.90.52.00
/ 00628.01009.05.99.03.15.1.754.0000 - OPERAÇÃO
CRÉDITO BRASIL - EQUIP (F628).

DATA: 21/11/2023
ASSINATURAS:   Angélica Carvalho Olchaneski de

Mello – Prefeita em exercício
André Gandolfi Feio Ribeiro – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA E

MODELO V. UNIT

1 Caminhão 0 km novo, ano/modelo 2023/2023,
PROCONVE P8 (EURO VI), fabricação nacional, tração
6x2, motor com potência de 280 CV, injeção eletrônica
common rail, direção hidráulica, transmissão de 6 mar-

chas à frente e 01 a ré, sistema de emissões SCR, cabine
frontal avançada basculável, ar condicionado, PBT homolo-
gado de 23.000 Kg e CMT de 33.000 kg. Equipado com bas-
culante 10 m³, faixas refletivas, protetor

para ciclistas, demais exigências das normas CONTRAN.

VOLVO, MODELE VM290 6X2, ANO/MODELO 2023/2024,
PROCONVE P8 (EURO VI)

615.000

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 031/2023

– Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho em
favor da pessoa física Claúdia Fernanda Rodrigues Miyamotto,
CPF nº 748.972.509-78, para contratação de pessoa física,
Claúdia Fernanda Rodrigues, CPF nº 748.972.509-78, que
atende integralmente o Edital da Chamada Pública 006/2022,
para compor equipe para atuar no Programa Criança Feliz,
perfazendo valor total de R$ 3.738,58 (Três mil, setecentos e
trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos).

Em conformidade com o art. 25 da Lei 8.666/93 e suas altera-
ções, com base no artigo 37, inciso XXI.

Cornélio Procópio, 21 de novembro de 2023.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício

AVISO DE EDITAL

LEILÃO Nº 003/2023

PROCESSO Nº 296/2023

A Prefeitura do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, torna público para conhecimento dos interessados
que, de conformidade com o disposto na Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, encontra-se à disposição, o Edital de Leilão
nº 003/2023, do tipo maior lance ou oferta para venda de
áreas de terras.

A sessão será realizada às 08h30m do dia 08/12/2023 no
Centro Cultural Galdino de Almeida, sito à Rua Paraíba, 163 –
Centro, nesta cidade.

O edital completo está à disposição dos interessados, na
Prefeitura do Município de Cornélio Procópio – Departamen-
to de Licitação, à Avenida Minas Gerais, nº301, no horário das
13h00 às 17h00, ou através do site
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Maiores informações através do telefone (0**43) 3520-8007.

Cornélio Procópio, 22 de novembro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Leiloeira

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8007 - CEP 86300-
000



                                                       Diário Oficial - nº 1115                                23 de Novembro de 20236

E-mail: lpropostapmcp@gmail.com - Site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 161/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 297/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de uma retroescavadeira.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 08 de dezembro de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 08 de dezembro de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 08 de dezembro de
2023.

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 22 de novembro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 162/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 298/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais para
reabilitação de pacientes pós-Covid.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 07 de dezembro de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 07 de dezembro de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 07 de dezembro de
2023.

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 23 de novembro de 2023.

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2695/2023.

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Adriano Pereira da Silva

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos
(PSS)

Secretaria: Secretaria Mun. de Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 11, 12 e 13 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 23h30min

Horário de Chegada: 02h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: São Paulo - SP

Objetivo da viagem: Levar atletas para participarem
da 2ª Copa Open Boxe Carlinhos Furacão Infantil, Cadete,
Juvenil e Elite, realizada com veículo Van placa SEB – 8A87.

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2696/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 08h00min.



23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 7

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Presidente Prudente  – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Gol (348) placa BEX – 3D68.

Transporte Emergencial (Internação).

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  2697/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Ronaldo Cezar Ribeiro

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

12 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Gol
(348) placa BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023..
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2698/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei

nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Anderson Oliveira da Encarnação

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (FMS)

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Micro (267)
placa BAW – 1487.

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2699/2023.

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta de diversas especialidades, realizado com o veículo
Van (329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO



                                                       Diário Oficial - nº 1115                                23 de Novembro de 20238

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2700/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 e 13 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023..
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2701/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2702/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2703/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:



23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 9

Servidor: Anderson Oliveira da Encarnação

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (FMS)

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Gol (348) placa BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2704/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
Consulta de Especialidades, realizado com o veículo
Palio (216) placa AYM – 1664.

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2705/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Geraldo Fabri

Cargo: Chefe de divisão da Casa da Gestante

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde (FMS)

Dias: 13 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, realizado com o veículo
Santana (292) placa JFP 5G95.

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2706/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Otavino Dutra Soares

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Estatística.

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mun.
de Saúde)

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100 (cem reais)

Destino: Londrina– PR



                                                       Diário Oficial - nº 1115                                23 de Novembro de 202310

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veiculo Gol
(349) placa BEW-8H85.

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2707/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Michel Inácio Mendes

Cargo: Chefe de divisão de Guardas e Vigias

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 13 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem re-
ais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Voyage (168) placa AWF 3E72.

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2708/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcelo Aparecido Fal

Cargo: Chefe de Div. De Manutenção de Prédios Públi-
cos

Secretaria: Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 13 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veiculo Voyage
(362) placa AUD – 8D39.

Gabinete do Prefeito, 10 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2709/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta diversas especialidades, realizado com veículo Micro
(267) placa BBP – 1487

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO 2710/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 11

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 10h00min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades,  com o veículo Van (328)
placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 13 de novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2711/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzen-
tos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Van (329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2712/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Gol (348)
placa BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2713/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 15h00min



                                                       Diário Oficial - nº 1115                                23 de Novembro de 202312

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Jandaia do Sul – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Van (330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2714/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veiculo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  2715/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Cezar Ribeiro

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

14 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023..
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2716/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 2717/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: São Jerônimo da Serra - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2718/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marcelo Aparecido Fal

Cargo: Chefe de Div. De Manutenção de Prédios Públi-
cos

Secretaria: Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 14 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, com o veiculo Voyage (362)
placa AUD – 8D39.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2719/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Michel Inácio Mendes

Cargo: Chefe de divisão de Guardas e Vigias

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Urba-
na

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 14 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, realizado com o veículo
Voyage (168) placa AWF 3E72.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2720/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Otavino Dutra Soares

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Estatística.

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mun.



                                                       Diário Oficial - nº 1115                                23 de Novembro de 202314

de Saúde)

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100 (cem reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veiculo Gol
(349) placa BEW-8H85.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2721/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com veí-
culo Van (241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2722/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais)

Destino: Campo Largo – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, a ser realizado com
veículo Voyage (266) placa BBM – 7160.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2723/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Maringá - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van



23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 15

(360) placa SEB – 8A87.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2724/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Luiz Guilherme Nogueira Germano
Vargas Rezende

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo
Santana (272) placa JFP- 5G95.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2725/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Silvio Victor

Cargo: Professor de Educação Física

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: FECOP

Dias: 19 a 22  de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00 (oitocentos re-
ais)

Destino: Foz do Iguaçu – PR

Objetivo da viagem: Guia e Técnico da Atleta
paraolímpica Isadora Venâncio de Oliveira, deficiente visual,
que participará dos 11° Jogos Paradesportivos do Paraná
promovido pelo Governo do Estado do Paraná, realizado com
o veículo ONIX placa SDQ 1C55

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2726/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Selene Rodrigues Castro

Cargo: Professor de Educação Fisíca

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: FECOP

Dias: 19 a 22 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 04  (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00 (oitocentos re-
ais)

Destino: Foz do Iguaçu – PR

Objetivo da viagem: Acompanhar a atleta paraolímpica
Isadora Venâncio de Oliveira e seu atleta guia Silvio Victor,
que participará dos 11° Jogos Paradesportivos do Paraná
promovido pelo Governo do Estado do Paraná, realizado com
o veículo ONIX placa SDQ 1C55.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2727/2023



                                                       Diário Oficial - nº 1115                                23 de Novembro de 202316

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Antonio Delvair Zaneti

Cargo: Agente Administrativo

Secretaria: Secretaria Mun. Desenv. Econ, Ciência,
tecnol. Inovação

Departamento: Desenvolvimento Econômico

Dias: 28 a 30  de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 02 e ¹/2 (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 500,00 (quinhen-
tos reais)

Destino: Foz do Iguaçu – PR

Objetivo da viagem: Participar de premiação sim-
bólica para agentes de crédito que estarão representan-
do o Município de Cornélio Procópio  na ocasião, haverá
também curso, palestras e apresentação de novos re-
cursos relacionados ao micro crédito.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2728/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta diversas especialidades, realizado com veículo Micro
(231) placa AYQ – 4460

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2729/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 e 16 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2730/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 17

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com ve-
ículo Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2731/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veiculo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  2732/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Cezar Ribeiro

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

16 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, realizado com o veículo Spin (258)
placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023..
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  2733/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Gol (348)
placa – BEX –3D68.



                                                       Diário Oficial - nº 1115                                23 de Novembro de 202318

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2734/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Otavino Dutra Soares

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Estatística.

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo
Mun. de Saúde)

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100 (cem reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veiculo Gol
(349) placa BEW-8H85.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2735/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcelo Aparecido Fal

Cargo: Chefe de Div. De Manutenção de Prédios Públi-
cos

Secretaria: Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 16 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veiculo Voyage
(362) placa AUD – 8D39.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2736/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Carlos Geraldo Fabri

Cargo: Chefe de divisão da Casa da Gestante

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde (FMS)

Dias: 16 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com o veí-
culo Santana (292) placa JFP 5G95.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2737/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-



23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 19

gue:

Servidor: Michel Inácio Mendes

Cargo: Chefe de divisão de Guardas e Vigias

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 16 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem re-
ais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Voyage (168) placa AWF 3E72.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2738/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-
PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 10h00min.

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Van (329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.

VANILDO FELIPE SOTERO
Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2739/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, a ser realizado com veícu-
lo Voyage (273) placa BBZ – 2926.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2740/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)



                                                       Diário Oficial - nº 1115                                23 de Novembro de 202320

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (332) placa BEZ – 3H94.

Transporte Emergencial (Transferência).

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2741/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo Batista Da Cunha Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Voyage (270) placa BBO – 5383.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2742/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, a ser realizado com
veículo Voyage (273) placa BBZ – 2926. Transporte
Emergencial (Alta Hospitalar).

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2743/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Gol
(348) placa BEX – 3D68. Transporte Emergencial (Transfe-
rência)

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 21

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2744/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, a ser realizado
com veículo Micro (231) placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2745/2023.

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta de diversas especialidades, realizado com o veículo
Van (328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2746/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 e 17 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Van (329)
placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2023..
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2747/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-PSS



                                                       Diário Oficial - nº 1115                                23 de Novembro de 202322

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 06h00min.

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Spin (258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2748/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17  de Novembro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2749/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Anderson Oliveira da Encarnação

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (FMS)

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Am-
bulância (295) placa BCY - 2B82.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2750/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Oswaldo Batista Da Cunha Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Voyage



23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 23

(270) placa BBO – 5383.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  2751/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Voyage (273) placa BBZ – 2926 .

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2752/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marcelo Aparecido Fal

Cargo: Chefe de Div. De Manutenção de Prédios Públi-
cos

Secretaria: Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 17 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, com o veiculo Voyage (362)
placa AUD – 8D39.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2753/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Michel Inácio Mendes

Cargo: Chefe de divisão de Guardas e Vigias

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Urba-
na

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 17 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, realizado com o veículo
Voyage (168) placa AWF 3E72.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor  Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2754/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do



                                                       Diário Oficial - nº 1115                                23 de Novembro de 202324

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veiculo Am-
bulância (332) placa BEZ – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 2755/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Geraldo Fabri

Cargo: Chefe de divisão de Proteção Social Espec. Mé-
dia Complexidade.

Secretaria: Secretaria Municipal de Assistência
Social

Departamento: Promoção Social

Dias: 17 de Novembro de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem re-
ais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Santana (292) placa JFP 5G95.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2023.

VANILDO FELIPE SOTERO
Diretor  Municipal de Administração

ERRATA de DIÁRIA

Para que haja a retificação de erro formal, segue ERRATA
do seguinte Ato de Diária:

Ato Nº 2516/2023

Publicado no Diário Oficial - nº 1104  (pág. 28) - de 06/11/
2023:

Onde se Lê:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Maquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Mun. de Sáude/Saúde

[...]

Dias: 25 de Outubro de 2023.

Numero de diárias: ¹/2 (meia)

Valor de Diárias: R$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Destino:  Jacarezinho - PR

Leia-se:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Maquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Mun. de Sáude/Saúde

[...]

Dias: 25 de Outubro de 2023.

Numero de diárias: ¹/2 (meia)

Valor de Diárias: R$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Destino:  São Jerônimo da Serra - PR

Gabinete do Prefeito, 23 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

ERRATA de DIÁRIA

Para que haja a retificação de erro formal, segue ERRATA
do seguinte Ato de Diária:

Ato Nº 2299/2023

Publicado no Diário Oficial - nº 1084  (pág. 25) - de 05/10/
2023:

Onde se Lê:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Maquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Mun. de Sáude/Saúde



23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 25

[...]

Dias: 03 de Outubro de 2023.

Numero de diárias: ¹/2 (meia)

Valor de Diárias: R$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Destino:  Londrina- PR

Leia-se:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Maquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Mun. de Sáude/Saúde

[...]

Dias: 03 de Outubro de 2023.

Numero de diárias: ¹/2 (meia)

Valor de Diárias: R$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Destino:  Jandaia do Sul - PR

Gabinete do Prefeito, 23 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

ERRATA de DIÁRIA

Para que haja a retificação de erro formal, segue ERRATA
do seguinte Ato de Diária:

Ato Nº 1089/2023

Publicado no Diário Oficial - nº 1089  (pág. 11) - de 11/10/
2023:

Onde se Lê:

Servidor: Ronaldo Cezar Ribeiro

Cargo: Operador de Maquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Mun. de Sáude/Saúde

[...]

Dias: 06 de Outubro de 2023.

Numero de diárias: ¹/2 (meia)

Valor de Diárias: R$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Destino:  Londrina- PR

Leia-se:

Servidor: Ronaldo Cezar Ribeiro

Cargo: Operador de Maquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Mun. de Sáude/Saúde

[...]

Dias: 06 de Outubro de 2023.

Numero de diárias: ¹/2 (meia)

Valor de Diárias: R$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Destino:  Arapongas - PR

Gabinete do Prefeito, 23 de Novembro de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

ATOS DA FECOP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023

PREGÃO Nº 014/2023

DATA: 17/11/2023

OBJETO: registrar preços de materiais de limpeza, conforme
especificado no Anexo 01 - Termo de Referência, parte inte-
grante deste Edital.

VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses.

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO  MARCA
 VALOR UNIT

1 1 UN ESCADA DE ABRIR C/ 7 DE-
 GRAUS, EM ALUMÃ NIO - Escada de abrir c/ 7 degraus, em

alumÃ¬nio MOR  R$            218,00

2 8 unid Jogo, com dois cestos de lixo de
50 litros, anexado em suporte de metal - Jogo, com dois ces-
tos de lixo de 50 litros, anexado em suporte de metal
PLASVALE  R$        438,00

4 7 unid PÃ¡ coletora em caixa
polipropileno, com cabo de alumÃ¬nio - PÃ¡ coletora em cai-
xa polipropileno, com cabo de alumÃ¬nio SUPER PRO
 R$            67,00

6 50 frd PAPEL INTERFOLHA 2 DOBRAS,
FARDO COM 1000 FOLHAS - BRANCO - PAPEL INTERFOLHA
2 DOBRAS, FARDO COM 1000 FOLHAS - BRANCO
MASTER SUL  R$            8,30

7 100 M Corda de varal de nylon - metro -
Corda de varal de nylon - metro STANDART  R$
0,43

8 15 unid Saponaceo 250ml - Saponaceo
250ml SANY  R$            3,52

10 10 unid Lustra mÃ³veis 750ml - Lustra
mÃ³veis 750ml DESTAC R$            23,50

11 2 unid Saco de lixo 14 litros com 100 uni-
dades - Saco de lixo 14 litros com 100 unidades IVA
 R$              15,30

12 10 unid Cera lÃ¬quida - 5 litros de Ã³tima
qualidade - Cera lÃ¬quida - 5 litros de Ã³tima qualidade



                                                       Diário Oficial - nº 1115                                23 de Novembro de 202326

BELAQUIMICA  R$        32,56

Assinantes:

FUNDAÇÃO DE ESPORTE DE CORNELIO PROCOPIO
Valdir da Costa Bueno

Presidente FECOP
VILMAR DE SOUZA DIAS ME

10.318.911/0001-15
Vilmar de Souza Dias
Representante Legal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023

PROCESSO 038/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2023

OBJETO: registrar preços de materiais de limpeza, con-
forme especificado no Anexo 01 - Termo de Referência,
parte integrante deste Edital.

VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS: de 12 (doze)
meses.

ITEM QTDE

ESTIMADA UNID DESCRIÇÃO MARCA
 VALOR UNIT

5 120 unid Pano de chÃ£o xadrez, medi-
da mÃ¬nima de 65 x 90cm - Pano de chÃ£o xadrez, medi-
da mÃ¬nima de 65 x 90cm CCA  R$         4,96

9 72 FRCO  DETERGENTE LÃ QUIDO
CONCENTRADO 500ML - Detergente lÃ¬quido concen-
trado 500ml

AYLAG  R$         1,48

13 20 UN FLANELA PARA LIMPEZA
28X38 CM LARANJA - Flanela para limpeza 28X38 CM.

CCA  R$           1,23

Assinantes:

FUNDAÇÃO DE ESPORTE DE CORNELIO PROCOPIO
Valdir da Costa Bueno

Presidente FECOP
PAPERLIMP COM DE MAT DE LIMPEZA LTDA.

28.257.900/0001-38
LUIZA PIRES ESTEFANUTO

Representante Legal



23 de Novembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1115 27


